
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni – e-mail: conc@strutture.univaq.it  
Responsabile: Dott.ssa Loredana Taccone – tel: 0862.432023   
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Raffaele Iovenitti – Giuseppina Persia – Fatmir Shekaj – tel: 0862.432176 -2744-2037 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it  

1 
 

D.D.G. Rep. n. 260 - 2024 Prot. n. 47169 del 11.04.2024 - Allegati: 0 
Anno 2024 - tit. VII cl. 1 fasc. 40 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 252 - 2024 del 8.04.2024 con il quale è stato indetto l’avviso di selezione 
interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione per attività di 
supporto allo Spoke 1 del Progetto PNRR, VITALITY – “Ecosistema di innovazione, 
digitalizzazione e sostenibilità per l’economia diffusa nell’Italia centrale”; 
PRESO ATTO della comunicazione della Responsabile del Settore fundraising e gestione progetti 
di ateneo, acquisita al prot. n. 46850 del 10.04.2024 con la quale si richiedono le seguenti 
modifiche all’interno dell’art. 7 dell’avviso di cui al visto precedente ed in particolare: 

• al comma 2 in quanto non pertinente;  

• al comma 3 perché menziona conoscenze/competenze già riportate nel comma 7 dello 
stesso articolo; 

RITENUTO necessario riformulare l’art. 7 dell’avviso di cui al visto in premessa 

DISPONE 

Art.  1 – L’Art. 7 dell’avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 
incarico di collaborazione per attività di supporto allo Spoke 1 del Progetto PNRR, VITALITY – 
“Ecosistema di innovazione, digitalizzazione e sostenibilità per l’economia diffusa nell’Italia 
centrale” indetto con D.D.G. Rep. n. 252 - 2024 del 8.04.2024 è riformulato come segue: 

 
ART. 7 – MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO 

La selezione sarà per titoli e colloquio. 
Si fa presente che la selezione sarà articolata in due fasi: 

a. valutazione di titoli, certificazioni ed esperienze acquisite, attestate dal Curriculum Vitae 
(punteggio max 40 punti); 
b. colloquio tecnico e attitudinale (punteggio max 60 punti). 
Il punteggio finale è determinato dalla somma dei punteggi attribuiti sub a) e sub b). 

 
Con riferimento alla fase prevista al punto a) saranno valutati: 

a.1) titoli culturali e certificazioni fino a un massimo di 15 punti; 
a.2) esperienze lavorative in attività attinenti a quelle del profilo di riferimento fino ad un 
massimo di 25 punti. 

 
Saranno privilegiati la continuità delle esperienze compiute, il rilievo contenutistico delle stesse, le 
caratteristiche e l’importanza dei soggetti per i quali sono state svolte, in grado di comprovare le 
seguenti competenze per il profilo professionale ricercato. Saranno ammessi al colloquio di cui al 
punto b) i candidati che avranno conseguito nella valutazione di cui al punto a) una valutazione 
non inferiore a punti 25. 
Con riferimento alla fase prevista al punto b) saranno valutate: 

mailto:conc@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE CONCORSI E SELEZIONI 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Concorsi e Selezioni – e-mail: conc@strutture.univaq.it  
Responsabile: Dott.ssa Loredana Taccone – tel: 0862.432023   
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Raffaele Iovenitti – Giuseppina Persia – Fatmir Shekaj – tel: 0862.432176 -2744-2037 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it  

2 
 

- conoscenze di sistemi e metodi per la comunicazione istituzionale e aziendale; 
- conoscenza e capacità in materia di piattaforme e applicativi web; 
- conoscenze e capacità in materia di Project Management; 
- competenze trasversali su: 

i. capacità di lavorare in team e approccio proattivo alla risoluzione dei problemi; 
ii. capacità ed autonomia nella gestione di processi e relazioni; 
iii. capacità di aggiornamento e sviluppo professionale e personale. 

 
A conclusione dei colloqui, la Commissione esaminatrice si riunirà per l’assegnazione dei punteggi 
della prova e dei punteggi totali. I candidati e le candidate che non avranno ottenuto un punteggio 
complessivo pari o superiore a 60/100 saranno ritenuti non idonei/e. 
Il verbale preliminare è reso pubblico mediante pubblicazione, all’Albo Ufficiale di Ateneo e 
sull’apposita pagina web del sito di Ateneo https://www.univaq.it/section.php?id=98 per almeno 7 
giorni prima della prosecuzione di lavori. 
La data, l’ora e il luogo del colloquio, in presenza o con modalità telematica, saranno comunicati, 
all’indirizzo e-mail inserito in domanda da parte dei candidati, almeno dieci giorni prima della data 
fissata. 
 
Art. 2 – Resta confermato il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione già fissato dall’Avviso il 15.04.2024 ore 23:59.59. 
 
Art. 3 – Il presente Dispositivo sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo all’indirizzo 
http://www.univaq.it/section.php?id=1391  e inserito sull’apposita pagina web del sito all’indirizzo 
https://www.univaq.it/section.php?id=98. 

 
L’Aquila, 11.04.2024 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
            Dott. Pietro Di Benedetto 

     F.to Pietro Di Benedetto 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 
autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  

mailto:conc@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it
https://www.univaq.it/section.php?id=98
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=98

